1

令和６年１月１７日

報道機関各位

県内の子どもたちがランナー応援のぼり旗を作製します。

ふくい桜マラソン２０２４に県内外から参加される多くのランナーをもてなすととも

に、完走や記録更新などランナーそれぞれの目標を達成できるよう、下記のとおり、県内

の陸上クラブで活動する小学生の皆さんが応援のぼり旗を作製しますので、お知らせし

ます。

完成したのぼり旗は、今回協力いただく小学生の皆さんが本大会のコース沿道でドリ

ンクやフードを提供する「つぼみエイド」の活動の際やコース上に掲出する予定です。

記

（１）日 時 令和６年１月２０日（土） １０：３０～１２：００

（２）場 所 三国運動公園陸上競技場

（住所：坂井市三国町運動公園１丁目４番１号）

（３）参 加 団 体 ジュニア陸上クラブ 「ＭＡＣ」（マック）

           ※ⅯＡＣは坂井市を拠点とするジュニア陸上クラブで

小学生を中心に約３０名の会員が活動している。

（４）内 容  つぼみエイドに参加するジュニア陸上クラブ「ＭＡＣ」が

            「つぼみエイド応援のぼり旗」を作製します。

（５）のぼり旗見本  右図にあるのぼり旗の花びら（赤枠）の中に

          ランナーを応援するメッセージを記入します。

（６）そ の 他 ＭＡＣのほか、つぼみエイドに参加する

ジュニア陸上クラブ３団体、県内の中学

校にものぼり旗の作製にご協力いただき、

合計１００部をつぼみエイド周辺やコー

ス上に掲出予定です。

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部

文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課
担 当 者 古市、細川、吉田
電話番号 0776-20-0539（内 2294）

公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

のぼり旗見本